Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –

Грязновская средняя общеобразовательная школа

городского округа Богданович
(наименование образовательной организации)

                                                                        ПРИКАЗ

от «09» ноября 2020 г.  № 25

 с. Грязновское

 (место издания)

О проведении итогового сочинения (изложения)

в 2020/2021 учебном году и утверждении состава комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 07.11.2018 №

190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», на основании письма

Рособрнадзора от 24.9.2020 № 05-86

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в 2020/2021 учебном году  02 декабря 2020

года.

2. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в составе:

- Орлову Светлану Владимировну, заместителя директора по учебно-воспитательной

работе (УВР), назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения

(изложения).

- Денисову Татьяну Викторовну, учителя начальных классов, назначить ответственным

организатором аудитории  для проведения итогового сочинения (изложения);

- Пермикину Марину Сергеевну, учителя начальных классов, назначить организатором

аудитории  для проведения итогового сочинения (изложения);

- Бывальцева Сергея Юрьевича, учителя физической культуры, и Лыжину Ксению

Валентиновну, педагога доп.образования, ответственными вне аудитории;

- Орлову Ирину Александровну, делопроизводителя школы, Балабанову Марину

Александровну, учителя информатики, ответственными техническими специалистами.

- Берсеневу Ольгу Алексеевну, учителя русского языка и литературы, высшая

квалификационная категория, экспертом по проверке ИС(И);

- Харькевич Светлану Владимировну, учителя русского языка и литературы, первая

квалификационная категория, экспертом по проверке ИС(И);

- Шахтарину Ольгу Юрьевну, учителя русского языка и литературы, первая

квалификационная категория, экспертом по проверке ИС(И).

3. Орловой Светлане Владимировне, заместителю директора по УВР:

3.1. довести план подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) до сведения

педагогических работников;

3.2. организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении

государственной итоговой аттестации, с нормативными правовыми актами, методическими

и инструктивными документами, регулирующими организацию и проведение итогового

сочинения (изложения).

4. Петровой Ирине Александровне, учителю русского языка и литературы, обеспечить

качественную подготовку обучающихся 11-х классов к государственной итоговой

аттестации в 2020/2021 учебном году.

5. Саариниеми Алене Владимировне, техническому специалисту, разместить данный

приказ на официальном сайте школы в срок до 18 ноября 2020 года.

6. Бывальцеву Сергею Юрьевичу, классному руководителю, подготовить кабинет

географии к проведению ИС(И) в соответствии нормами САНПиН-10 и обеспечить

своевременную явку учащихся.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: С.М. Чистополов

 (Ф. И. О.)  (подпись)

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР  Орлова С.В.
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель русского языка  Петрова И.А.
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Технический специалист  Саариниеми А.В.
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель начальных классов  Денисова Т.В.
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель начальных классов   Пермикина М.С.
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель физической культуры  Бывальцев С.Ю.
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Педагог доп. образования  Лыжина К.В.
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Делопроизводитель школы  Орлова И.А.

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель информатики  Балабанова М.А.

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель русского языка и

литературы

 Берсенева О.А.

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель русского языка и

литературы

 Харькевич С.В.

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель русского языка и

литературы

 Шахтарина О.Ю.

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)